Atividade exercida de modo sistemático pelo Contratante e seus prepostos, objetivando a 

verificação documprimento das disposições contratuais, técnicas e administrativas com todos os seus aspectos. 

5. DO VALOR: 

5.1). O valor global estimado para a contratação dos serviços é de R$24.125.707,33 (vinte e quatro milhões cento e vinte 

e cinco mil setecentos e sete reais e trinta e três centavos), considerando o preço médio da cesta completa e montada de 

R$364,44 (trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos) e o quantitativo estimado de 66.200 (sessenta 

e seis mil e duzentas) cestas. 

5.2). O preço foi obtido através da média de três orçamentos cotados diretamente com fornecedores do ramo do objeto, 

em consonância com o inciso IV do artigo 23 da Lei Federal nº. 14.133/2021. 

5.3). A escolha dos fornecedores para cotação se deu em face da análise da atuação das mesmas no mercado em relação

[...]

O valor adotado para este Termo de Referência é a média entre aqueles obtidos pelas cotações de mercado, conforme 

disposto na Lei Federal nº. 14.133/2021, Art. 23. 

7.3). O quantitaivo estimado para a contratação, confome demonstrado no ETP – Estudo Técnico Preliminar, é de 66.200 

(sessenta e seis mil e duzentas) cestas básicas. 

8. GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO OBJETO CONTRATADO: 

8.1). As entregas das cestas serão acompanhadas e fiscalizadas conforme dispõe o artigo 117 da Lei Federal nº. 

14.133/2021 e será realizado por servidores indicados em cada Município, sendo: